Matéria publicada no Diário Oficial do Município de IVINHEMA de Mato Grosso do Sul, no dia
15/06/2022.
Número da edição: 3032

Licitação

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO N. 025/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 131/2022.AVISO DE LICITAÇÃO.  Torna-
se  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  o  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  e  o  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ,  pessoa jurídica de direito público interno, por meio do SETOR DE
LICITAÇÕES  E  CONTRATOS,  torna  público  que,  realizará  procedimento  licitatório  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO (POR ITEM), de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e
seus anexos. OBJETO: Constitui objeto do pregão a Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno
Porte  (EPP)  ou  Microempreendedor  Individual  (MEI),  assim  definidos  pelo  art.  3º  e  18-A,  §1º,  da  Lei
Complementar 123/2006,  para  Aquisição de gêneros alimentícios em geral,  hortifrúti,  água mineral,  gás de
cozinha, laticínios, carnes, aves, embutidos, utensílios, materiais de limpeza e higiene, para atender a Atenção
Básica, Hospital Municipal, Casa de Apoio em Barretos, Centro de Especialidades Médicas e Gestão (Manutenção
em Saúde) e para uso da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Ivinhema-MS  , conforme
especificações  e quantidades  constantes  no anexo desta  licitação,  observados  também os limites unitários
máximos de preços. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 01/07/2022.HORÁRIO: 09h00min – Oficial de Brasília
(DF).LOCAL/AMBIENTE:  Portal  de  Licitações  Compras  BR,  no  sítio  eletrônico
www.comprasbr.com.br.NOTA:  Os  interessados  poderão  adquirir  o  presente  Edital  e  seus  anexos,
gratuitamente, na forma eletrônica, por meio digital, através de download (via internet), nos sítios eletrônicos
oficiais (www.comprasbr.com.br,  www.ivinhema.ms.gov.br),  ou ainda, diretamente no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Ivinhema. Publique-se.Ivinhema-MS, 14 de Junho de 2022.Juliano Barros Donato-
Prefeito Municipal

http://www.comprasbr.com.br/
http://www.ivinhema.ms.gov.br/
http://www.comprasbr.com.br/